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KRYEMINISTRI

U R DH E R

Nr.    173     ,date      10.9.2024

PER

MIRATIMIN E STRUKTURES DHE TE ORGANIKES
Sfi SHERBIMIT TE PROVES

Ne   mbeshtetje   te   pikes   3,   te   nenit    102,   te   Kushtetutes,   te   nenit    10,   te
ligjit  nr.9000,  date  30.1.2003,  "Per organizimin dhe  funksionimin  e  Keshillit te
Ministrave",    dhe   te   nenit   21,   te   ligjit   nr.90/2012,   "Per   organizimin   dhe
funksionimin e administrates shteterore",

U R DH E R 0 J:

I.   Struktura  e  Drejtorise  se  Pergjithshme  te  Sherbimit  te  Proves  te jets  sipas
skemes  1, qe i bashkelidhet k€tij urdhri dhe eshte pjese perberese e tij.

2.   Organika  e  Drejtorise  se  Pergjithshme  t€  Sherbimit  te  Proves  te jete  sipas
skemes 2, qe i bashkelidhet ketij  urdhri dhe esht€ pjese perberese e tij.

3.   Organika  e  Deg€s  Territoriale  te  Sherbimit  te  Proves,  Tirane,  te jets  sipas
skemes 2/1, qe i bashkelidhet ketij urdhri dhe €shte pjese perb€rese e tij.

4.   Organika e  Deges  Territoriale te  Sherbimit  te  Proves,  Shkoder,  te jet€  sipas
skemes 2/2, qe i bashkelidhet ketij urdhri dhe esht€ pjese perberese e tij.

5.   Organika e Deges Territoriale t€ Sherbimit te Proves, Fier, tejet€ sipas skemes
2/3, qe i bashkelidhet ketij urdhri dhe eshte pjese perberese e tij.

6.   Organika  e  Deges  Territoriale  te  Sherbimit  te  Proves,  Elbasan,  te jets  sipas
skem€s 2/4, qe i bashkelidhet ketij urdhri dhe eshte pjese perberese e tij.

I



7.   Organika  e  degeve  territoriale  t5  Sherbimit  te  Proves,  Durrfes  dhe  Lezhe,  te

jets sipas skemes 2/5, qe i bashkelidhet ketij  urdhri dhe eshte pjese perberese
e tij .

8.   Organika e deg6ve territoriale te Sherbimit te Proves, Kor¢e dhe Berat, te jets
sipas skemes 2/6, qe i bashkelidhet ketij urdhri dhe eshte pjese perberese e tij.

9.   Organika e degeve territoriale te  Sherbimit te  Proves,  Vlore  dhe  Lushnj6,  te

jets sipas skemes 2/7, qe i bashkelidhet ketij  urdhri dhe eshte pjese perberese
e tij .

10.Organika  e  degeve  territoriale  te  Sherbimit  te  Proves,  Gjirokaster,  Sarande,
Kruje dhe Kukes, te jets sipas  skemes  2/8,  qe i bashkelidhet ketij  urdhri  dhe
€shte pjese perber€se e tij.

11.Organika  e  degeve  territoriale  te  Sherbimit  te  Proves,  Mat,  Diber,  Kavaje,
Kurbin,  Permet,  Pogradec,  Puke  dhe  Tropoje,  te jete  sipas  skemes  2/9,  qe  i
bashkelidhet ketij urdhri dhe eshte pjese perberese e tij.

12.Numri i punonjesve te Sherbimit te Proves te jets, gjithsej,  147 veta.

13.Urdhri nr.55, date 20.4.2017, i Kryeministrit, "Per miratimin e struktures dhe
t5 organikes se Sherbimit te Proves", te ndryshuar, shfuqizohet.



SKEMA  I

STRUKTURA E DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE SHERBIIvllT TE PROVES



POZICI0NI

SKEMA 2

0RGANIKA E DREJTORISE Sfi PERGJITHSHME TE SHERBIMIT TE PROVES

KLASA                       NUMRl

1             DREJTOR I pfiRGJITHSHEM                                                                                                                                       I-4                               1
SEKRETAR

2             DREJTORIA E INSPEKTIMIT DHE SHERBIMHVE KOMUNITARE                                                                                                   6
DREJTOR

INSPEKTOR

INSPEKTOR PER TE MITUR

DRnJTORIA E MBIKEQ¥RJEs HLHKTRONIKE
DREJTOR

SPECIALIST

DRHJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
DREJTOR

4. I           SHKTORI I SHERBIMHVE MBESHTETESE, CESHTJHVE LIGJORE DHH PROKURIMEVE                                                     6
----------.---------------.------------------------------.-...------------------.------.------------------.-.---------------------------.-..-------------------..------------------------.--

SPECIALIST PER CESHTJET LIGJORE DHE PROKURIMET

SPECIALIST PER BURIMET NJEREZORE

SPECIALIST PER STATISTIKEN DHE ANALIZEN JURIDIKE

SPECIALIST

SHOFER

PIINONJES PASTRIMI

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

Faqe  1  nga  2



POZICIONI KLASA                       N UMRI

4.2          SEKTORI I FINANCES DHE BUXHETIT                                                                                                                                                            3
.--.....---.----...----...-.-..-..-.--.--.-.-..--....--.---.-....--.--..-.-.....-.--...-....----.--.-.....---.--.--..--..--.--.....-.--...--.-....--.--..--.-...-.-..---.--..--..---..-.....

SPECIALIST (FINANCE)                                                                                                                                                                         IV-2

SPECIALIST (BUXHETI)                                                                                                                                                                       IV-2

MAGAZINIER

Faqe  2  nga  2



SKEMA 2/I

ORGANIKA E DEGEs TERRITORIALE TE SHERBIMIT in pROvEs, TIRANE

POZICIONI

1             D REJTOR

KLASA                       N UMRI

Ill-2                           I

SPECIALIST

SEKRETAR/ARKIVIST/PROTOKOLLIST

IV-2

27

Faqe  1  nga  1



SldiMA 2/2

ORGANIKA E DEGES TERRITORIALE TE SHERBIMIT TE PROVES, SHKODER

POZICIONI

I             D REJTOR

KLASA                       NUM RI

Ill-2                              1

SPECIALIST

SEKRETAR/ARKIVIST/PROTOKOLLIST

lv-3

Faqe  1  nga  1



SKEMA 2/3

ORGANIKA E DEGES TI]RRITORIALE TE SHERBIMIT TE PROVES, FIER

POZICI0NI

1             DREJTOR

KLASA                       NUMRI

Ill-2                              1

SPECIALIST

SEKRETAR/ARKIVIST/PROTOKOLLIST

IV-3

Faqe  1  nga  1



sKnMA 2/4

ORGANIKA E DEGES TERRITORIALE TE SHERI}IMIT TE PROVES, ELBASAN

POZICIONI

1             DREJTOR

KLASA                       N UM RI

Ill-2                              1

SPECIALIST

SEKRETAR/ARKIVIST/PROTOKOLLIST

IV-3

Faqe  1  nga  1



SKEMA 2/5

ORGANIKA I DEGEVE TERRITORIALE TE SHERBIMIT TE PROVES, DURRES DHE LEZHE

POZICIONI

1             DREJTOR

KLASA                       N UMRI

Ill-2                              1

SPECIALIST

SEKRETAR/ARKIVIST/PROTOKOLLIST

IV-3

Faqe  1  nga  1



SKEMA 2/6

ORGANIKA E DEGEVE TERRITORIALE TE SHERBIMIT TE PROVES, KORCE DHE BERAT

POZICI0NI

I             D REJTOR

KLASA                       N UMRI

Ill-2                               1

SPECIALIST

SEKRETAR/ARKIVIST/PROTOKOLLIST

lv-3

Faqe  1  nga  1



SKEMA 2/7

ORGANIKA E DHGEVH TERRITORIALE TE SHERBIMIT TE PROVES, VLORE DHH LUSHNJE

POZICIONI

1             DREJTOR

KLASA                       NUMRI

Ill-2                           I

SPECIALIST

Faqe  1  nga  1



SREMA 2/8

ORGANIKA E DEGEVH TERRITORIALE TE SHERBIMIT TE PROvfis, GJIROKASTER, SARANDE, KRUJE
DHE KUKES

POZICIONI

1             D REJTOR

KLASA                       N UM RI

Ill-2                              1

SPECIALIST

Faqe  1  nga  1



SKEMA 2/9

ORGANIKA E DEGEVE TERRITORIALE TE SHERBIMIT in pROvEs, MAT, DIBER, KAVA]E, KURBIN,
PERMHT, POGRADHC, PUKE DHE TROPOJE

POZICI0NI

I            D REJTOR

KLASA                       N UMRI

Ill-2                             1

SPECIALIST

Faqe  1  nga  1



NR.PROT.4650/1
DATE

MINISTRISE SE DREJTESISE
MINISTRISE SE FINANCAVE
DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE SHERBIMIT TE
pROVEs
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE

Sekretari i Pergjithshem


